2
Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.06.2022                                             с. Подгорное                                                       № 00

[bookmark: _Hlk106203976]О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 09.12.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 09.12.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» следующие изменения:
в Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденном указанным решением, пункт 10 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«10. Автономное учреждение отвечает по своим обязательствам имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, за исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за ним Администрацией Подгорнского сельского поселения или приобретенных автономным учреждением за счет средств, выделенных ему муниципальным образованием «Подгорнское сельское поселение» на приобретение этого имущества. Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение» несет субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещение на официальном сайте администрации Подгорнского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Подгорнского сельского поселения.

Председатель совета
Подгорнского сельского поселения				 	Л.А. Кванина

И.о. Главы Подгорнского сельского поселения        			 Е.А. Егоров